Iactantia quod sit **R.** **fm**
Th. **ii.** **q.** **cxvii.** Iactan-
tia proprie importat quod homo
bis se extollat. dicitur de
se aliquid quod super se est. Hoc
autem dicitur dupliciter. Quod enim aliquid loquitur
de se non quod super id quod est in se sed super
id quod de eo homines opinantur. Quod vero lo-
quitur de se supra id quod est in se secundum reuer-
entiam. Et in isto modo magis proprie iactan-
tia consistit. Quis utroque modo dici possit.
Vt iactantia sit peccatum mortale. **R.**
fm **Th.** **vbi** **s.** Iactantia potest dupliciter con-
siderari. Primum modo secundum se. **A.** in quantum est
quoddam medium adiu. **B.** a tunc est mortale
peccatum. quoniam aliquid iactanter profert quod est
contra gloriam dei. **Exe.** **xxiii.** **A.** primo po-
tens. **xxviii.** **vbi** quod sequitur dicitur contra prima-
riam. **B.** Elatum est cor tuum a dixi-
sti deus ego sum. vel etiam contra castitatem pro-
mi. sicut cum quis se iactando prouipit in con-
tumelias aliorum. ut **Lu.** **xviii.** Non sicut
sicut ceteri hominum raptiores iniusti. ad
ulteri. velut etiam hic publicanus. Sed
si non sit contra gloriam dei vel caritatem pro-
ximi est peccatum veniale. Sed modo potest esse
fuerit iactantia secundum suam causam. Et si quod
deprecat ex superbia vel inani gloria tan-
quam si sit peccatum mortale. ipsa enim est mortale
autem est veniale. Si vero sit propter appetitum
lucris. videtur pertinere ad proximi deceptum.
vel damnata sic magis est peccatum mortale

Sed nec hoc sicut potest esse tale lucrum ex
quod aliquid non dampnat. **Q.** Ordinem promissa que
contraria iactantie quod est quodam iac-
tancia. vide **I.** **Th.** **ii.**

Ieiunium triplex est ieiunium
Primum corporis a cibo mali. Sed
afflictiois a gaudio temporaliter
cum voluptatibus peccato mortali. **A.** De hijs
duobus ultimis dicitur de ose. di. v. ieiunium
B. Est sciendum quod primum ieiunium dominus
instituit in paradiso. sed postea seculum
uita. xl. diebus a noctibus in deserto. **Mat.**
iiii. et **Lu.** **iiii.** **A.** De istis non **En.** **ii.** **B.**
Q. Vt ieiunium sit sicut laudabile. non
R. **fm** **Th.** **in.** **iiii.** **di.** **xv.** In tribus
causis non est laudabile. neque etiam tid-
tium. **R.** a primo quod per ieiunium subtra-
here quod est necessarium vite non licet. sicut
nec seipsum interficere. sed hoc est valde
raro. quod natura modicis contenta est
I. de non licet subtrahere quod est necessarium
secundum ea que inuoluntate facienda ex officio vel
ex societate eorum ad que quis conuinit. Hoc
enim est de rapina hostiam offerre. **I.** de tunc
dicitur non dicitur esse tanta abstinentia quod homo ab
opibus utilioribus impediat. **R.** a licet
ad ea non teneat. in discessu tamen erit ta-
le ieiunium a non licitum. Sed abstinentia
siue ieiunium laudabile est. quoniam per ipsum
caro diminuitur a suo robore. ita quod fa-
ctus spiritus subdat. nec propter hoc accen-
derat mors. quod ex abundantia plures
moriuntur quam ex defectu. **A.** **I.** de in sum-
ma. **ti.** **i.** **ti.** **xxii.** **q.** **xxiii.** **B.**

Q. Vt ieiunium cadat sub precepto **R.**
fm **Th.** **ii.** **q.** **cxvii.** **q.** ieiunium
um quantum ad necessitatem coertio-
nis peccati vel satisfactionis in prima lege ad
eleuatum; mentis ad spiritualia. sic in con-
cilio cadit sub precepto legis nature. Sed de
terminatio temporis et modi ieiunandi ca-
dit sub precepto iuris positivi. quod ab
ecclesia sic est statutum. **R.** **ec.** tamen quibus tamen
grediens peccat mortale. sed tamen quod trans-
greditur ex contemptu. vel sic quod impediatur
finitis quem intendit legislator. Sed quod ex
causa rationabili frangit ieiunium non peccat
mortale. nec est transgressor precepti. **A.**
I. de in sum. **co.** **eo.** **ti.** **q.** **xv.** **B.**

In quibus diebus tenet quis ieiunare
Ro. Quantū ex p̄cepto tenet q̄dē p̄-
 mo totā q̄dragesimā. de ase. di. iij. n̄
 licet. a. c. nō optet. a. c. placuit. **I**de
 de quoz t̄p̄ibz. di. lxxvi. statuimus
Ide in vigilia natiuitatis d̄ni. ex. eo. c.
 j. **I**de in vigilia p̄thecostes. ut nota
 di. lxxvi. n̄cario. **A**. in glo. a. e. f. d.
Et in vigilia assūptionis b̄tē virgis
 ex. eo. c. j. **I**de in omnibz vigilijs ap̄lo
 rū. p̄ter q̄ Philipi et Jacobi q̄ v̄it
 t̄p̄e paschali. et Johānis euāgeliste
 q̄ v̄it infra octauas natiuitatis ex.
 eo. c. filii. **D**e festo etiā b̄ti Bartholo-
 mei c̄suetudo seruanda est. nō de ieu-
 nādos q̄ h̄c est iā firma a vniūsalis
 sed de die celebrādi festū. ut in dicto
 c. c. filii. **I**de ex vniūsalī ecclē c̄suetu-
 dine p̄ceptū est de vigilia b̄ti Johā-
 nis baptiste. a omniū sc̄oz. a ut **I**n-
 no. ponit s̄a Laurētij. q̄ si aliq̄ dicta
 rū solēmitatū venerit in sc̄da feria vi-
 gilia ieiunabit in sabbato. ut in c. cō-
 filii. **S**ic de ieiunijs que ep̄i in suis
 ep̄atibz indicūt. de ase. d. v. ieiunia. a
 di. iij. c. j. **A**. **S**ed in **I**nno. sup. Rubi-
 ca. de obser. ieiū. trāslatio ieiunij p̄t
 etiā ex alia cā fieri q̄ cū festū occur-
 rit sc̄da feria. **D**iat em̄ ibi **R**ota q̄ li-
 cet ieiunia nō deant mutari v̄l redi-
 mi sine cā t̄n cū cā p̄t mutari. sicut
 d̄z q̄ in q̄busdā locis Francie vbi s̄t
 ecclē sancti Quirini. nō ieiunant in vi-
 gilia omniū sc̄oz. sed sc̄a p̄cedēte die.
B. **S**ūt a alia ieiunia nō de p̄cepto s̄
 de c̄silio. sic de aduētū. ut in dicto. c.
 c. filii. **A**. **I**nno. vbi s̄ videt dicere q̄
 ieiunū aduētū s̄t etiā de p̄cepto vbi
 est c̄suetudo. **I**de in q̄rta a sexta fe-
 ria a sabbato. de ase. di. iij. ieiunia. a
 c. Sabbato. **A**. **I**n dicto. c. ieiunia d̄z
 q̄ nō ieiunās q̄rta feria videt cū **I**u-
 da trahere x̄pm. a nō ieiunās. vj. fe-
 ria videt cū euāḡioribz euāḡigere.
Et sic h̄c ieiunia nō vident de c̄silio:
 sed de p̄cepto. **Q**d p̄t c̄cedi vbi est cō-
 suetudo. ar. xij. d. illa aut. **N**ā ut sup̄
 patz in obligatōe ieiunioz etiā c̄sue-
 tudo opaf. **C**ōsuetudo v̄o c̄traria nō